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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 

NIVEL I° MEDIO SEMANA 19 al 23 de agosto 2024 

ASIGNATURA DOCENTE 
RESPONSABE 

CORREO 

ORIENTACIÓN  Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

LENGUA Y 
LITERATURA 

Antonella Coloma   antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl   

MATEMÁTICA María José Zárate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl 

HISTORIA Kesia Ocaranza  kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl 

BIOLOGÍA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl  

FÍSICA Paulina Rojas  paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl 
 

QUÍMICA Vicente Osorio  vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl 
   

TECNOLOGÍA Aylin Vallejos  
Laura Zapata  

laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 

ED FÍSICA Y 
SALUD 

Ramon Arcos  ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

MÚSICA Verónica Jiménez juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Claudia Peredo  claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE 

Valeria Adriazola  valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales  tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 
 

COORDINADORA 
ACADÉMICA 
ENSEÑANZA 
MEDIA 

Dámari Steck  damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl 
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ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

ORIENTACIÓN  Esta semana trabajaremos el sentido de la honestidad. 

Materiales:  

una hoja de block 

Lápices de colores y lápices escripto. 

 
LENGUA Y 

LITERATURA 
 

 

Esta semana realizaremos el intensivo de la asignatura con el fin de 

preparar la evaluación solemne. Para esto realizaremos una guía 

con nota y también un control con nota acumulativa.  

Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de 

caligrafía. 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en el 

intensivo del segundo trimestre, el cual tiene una evaluación 

asociada. 

 

Revisar calendario y temario de la evaluación Solemne en la página 

de nuestro colegio. 

https://www.colegiosantamariademaipu.cl/wp-

content/uploads/2024/08/Temario-solemne-segundo-trimestre-Ed.-

media.pdf 

INGLÉS 
Durante esta semana, repasaremos contenidos para próxima 
evaluación solemne de la unidad 2: People around us.  

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante. 

 
HISTORIA 

Esta semana se realizarán los intensivos para la evaluación 
solemne, retomando temas como la Revolución Industrial, Primera 
Guerra Mundial, economía chilena en el siglo XIX. y la sociedad 
finisecular.  

También, las y los estudiantes participarán en la clase intercultural 
del proyecto “aulas conectadas” en la cual la sala debe estar 
decorada y lista para la presentación grupal.  

BIOLOGÍA Durante esta semana los estudiantes lograrán reforzar contenidos 

para la evaluación solemne.  

Actividad: presenten control del intensivo con el contenido de la 

asignatura. 

FÍSICA Durante esta semana los estudiantes lograrán reforzar contenidos 

que serán evaluados en la prueba solemne. Al término del 
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intensivo, se aplicará control de 4 preguntas. 

Actividad: Guía de trabajo intensivo. 

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 

QUÍMICA Durante esta semana los estudiantes lograrán reforzar los 

contenidos de Ley de Conservación de la Materia, Cantidad de 

Sustancia, Número de Avogadro, entre otros. 

Actividad: los y las estudiantes desarrollan una guía de ejercicios 

sobre los contenidos a tratar en la solemne. 

 

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente. 

TECNOLOGÍA 
Durante esta semana comenzaremos con nuestra tercera nota que 

será de montaje. Las sillas todavía no las vamos a traer por temas 

climáticos y evaluaremos qué día presentar. 

Los cursos que ya montaron la semana pasada, comenzamos a ver 

un documental el cual tiene una nota acumulativa, esto en base a 

preguntas. 

ED FÍSICA Y 
SALUD 

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas y 
continuaremos la unidad de folklore. Estructura de la destreza. 
Evaluación de la destreza. 

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente a la clase 
(buzo), pañuelo de género blanco, cuaderno amarillo y botella de 
agua.  

MÚSICA  Esta semana continuamos realizando audiciones y análisis 

musicales de músicas de géneros latinoamericanos, con el 

propósito de identificar sus elementos musicales. 

FE Y CULTURA 
CATÓLICA 

Se realiza análisis de texto bíblico y desarrollan guía de reflexión 

grupal. 

TALLER 
FOLKLORE 

Estudiantes, durante esta semana tendremos Práctica, 
continuaremos practicando los pasos y posturas de la danza 
Nortina y/o Rapa nui, recordando y reforzando la coreografía. 
Recuerda asistir con: - buzo institucional, botella con agua.  

TALLER DE 
ORIENTACIÓN 
VOCACIONAL 

Identificar y comprender el valor de la diversidad y la justicia de la 
inclusión. 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 

desarrollaremos la retroalimentación del segundo trimestre de 

nuestro taller y analizaremos nuestros resultados. Además 

realizaremos un breve repaso de aquellos conceptos que hemos 
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trabajado durante este trimestre. 
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